
 

 

SMLOUVA O ZÁJEZDU 
uzavřená podle ustanovení § 2521 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi: 

 

cestovní kanceláří 

V-tour s.r.o., Údolní 57, 602 00 Brno 
IČ: 29266301, DIČ: CZ-29266301 
T:  E:  
 
Cestovní kancelář je pojištěna u pojišťovny GENERALI 
 

bankovní spojení 

Platby v CZK v ČR:  (FIO Banka) 
IBAN:  

BIC kód/SWIFT: FIOBCZPPXXX 

Variabilní symbol: 219042 

  

a objednatelem: 

Gymnázium, Lanškroun, nám. Jana Marka Marků 113 
Sídlo: nám. Jana Marka Marků 113, 563 12 Lanškroun 
IČO: 49314653 
DIČ: CZ49314653 
odpovědná osoba: RNDr. Věra Šverclová 
zastupuje:  .  

M:   

E:  
 

Vymezení zájezdu: 

 

Vzdělávací exkurze do Norska 

Termín: 29. 8. – 6. 9. 2019 

 

Orientační program: 
1. den (čt 29.8.): Lanškroun – Německo 
Ve večerních hodinách, noční nonstop jízda přes Německo do Rostocku.  
 
2. den (pá 29.8.): Rostock, plavba do Švédska  
Prohlídka německého Rostocku, odpoledne se nalodíme na trajekt a přes Baltské moře přeplujeme do 
Švédska. Po připlutí do Švédska budeme pokračovat nonstop jízdou až do Norského království.  
 
3. den (so 31.8.): Lillehamer, Maihaugen  
Dopoledne navštívíme olympijské město Lillehammer. Projdeme se podél skokanských můstků a navštívíme 
jeden z nejkrásnějších skanzenů Norska - skanzen Maihaugen (95 NOK). Večeře, nocleh. 
 
4. den (ne 1.9.): Trollstigen (Trolí cesta) 
Nejznámější vyhlídková cesta, plná serpentin vede do Geirangerfjordu,  Geiranger (UNESCO) – možnost 
vyhlídkové plavby po fjordu – vodopád Sedm sester (UNESCO), vodopády, kaskády, nákup suvenýrů…  
 
5. den (po 2.9.): Údolí  Romsdalen, Trolí stěna   
Busem podél řeky Rauma – krátké zastávky s výhledy na peřeje a vodopády, Trollveggen (Trolí stěna) – 
nejvyšší skalní stěna v Evropě.  Andalsnes – výstup na vyhlídku Nesaksla – nádherné výhledy z vyhlídkové 
rampy nebo z vrcholu. Propocené triko stojí za to!  
 
6. den (út 3.9.): Oslo 



 

 

Ráno se přesuneme do hlavního města Norského království – Osla.  Doporučuji navštívit: muzeum 
Vikinských lodí, muzeum lodi Fram, podle času a domluvy buď muzeum Kon–Tiky  Thora Heyerdahla nebo 
návštěvu skokanského můstku Holmenkollen (lze zařadit i ve čtvrtek).  
 
7. den (st 4.9.): Pevnost Akershus, radnice a večerní odjezd do Osla 
Ráno navštívíme Frognerův park s unikátními sochami Gustava Vigelanda (zdarma). V centru můžeme 
obdivovat historické památky - pevnost Akershus (zdarma), radnici (zdarma), královský palác atd. nebo se 
zaměřit na novodobou architekturu - budova opery a baletu (zdarma) a další stavby. Večerní odjezd do 
Kodaně. 
 
8. den (čt 5.9.): Prohlídka Kodaně 
Malá mořská víla, historické centrum, Christiánie, případně vyhlídková plavba po kanálech, Tivoli apod.  
Odjezd trajektem do Německa, noční přejezd do ČR,  
 
9. den (pá 6.9.): Německo – Česko 
Návrat do Lanškrouna dle trajektu v ranních či dopoledních hodinách v sobotu 
 

Program prosím berte jako orientační. Exkurze lze v rámci jednotlivých dní zaměnit. Finální program 

nastavíme dle jednotlivých rezervací a preferencí objednatele. 

 

CESTOVNÍ SLUŽBY 

Doprava: Zájezdový autobus s kapacitou 55 - 61 osob, vybavený sedadly s bezpečnostními pásy, videem, 
kávovarem, lednicí, klimatizací a toaletou. Po cestě možnost zakoupení teplých i studených nápojů.  

Ubytování a stravování: Noclehy 4x v chatách v kempu během cesty. Každou noc se spí na jiném místě. 
Chaty jsou 3-4 místné, většinou s vlastní koupelnou a sociálním zařízením. Je nutné si vzít vlastní spacák, 
případně si místě připlatit za povlečení.  
 
Strava je zajištěna českým kuchařem. Strava v rámci polopenze (snídaně – večeře). Prvním jídlem je večeře 
3. den. Posledním pak snídaně 7. den. Stravování je zajištěno v podmínkách polní kuchyně. Poslední den 
cesty bude zajištěno teplé občerstvení u řidičů.  

Cena zahrnuje:  

 dopravu komfortním autobusem z Lanškrouna 

 4x ubytování s polopenzí  
 služby průvodce  
 cestovní pojištění včetně pojištění storna zájezdu  
 informační materiály  

  

Za příplatek:  

 Muzeum Kon-Tiky v Oslu: 50 NOK 

 Geirangerfjord – plavba lodí po fjordu: 300 NOK 

 Skanzen v Lillehameru + poštovní muzeum aj: 95 NOK 

 Plavba lodí v Kodani: 1 hodina – 85 DKK 

 
 
 



 

 

Základní cena zájezdu:    

Základní cena: 9 800 – SLEVA 5 % = 9 310 Kč/os při účasti 50 - 52 platících osob  

Celková cena za skupinu: 51 x 9 310 = 474 810 Kč 

3x pedagogický doprovod = 0,- Kč  

 

Kalendář úhrad: 

Zájezd bude hrazen každým účastníkem zvlášť a to 1. zálohou ve výši 3 000 Kč se splatností nejpozději 28. 
2. 2019, 2. zálohou 3 000 Kč se splatností 30. 4. 2019 a doplatkem ve výši 3 310 Kč se splatností 10. 6. 
2018 na účet č. . Součástí smlouvy je i seznam účastníků s přidělenými variabilními 
symboly.  

Stornopoplatky: 

V případě zrušení objednávky do 15 dnů před odjezdem činí stornopoplatek 50% z ceny zájezdu plus náklady 
prokazatelně vzniklé s realizací zájezdu, méně než 15 dnů před odjezdem (či v jeho průběhu) činí 
stornopoplatek 100% ceny zájezdu.  
 

Další ujednání: 
Cena zájezdu je kalkulována pro účast 51 osob a zahrnuje mimo výše uvedených služeb také zákonné pojištění 
CK a DPH. Přílohou této smlouvy je jmenný seznam všech účastníků zájezdu a všeobecné obchodní 
podmínky.  
Svým podpisem zákazník stvrzuje, že se seznámil a souhlasí s rozsahem služeb poskytovaných během 
zájezdu, stejně jako se Všeobecnými smluvními podmínkami, které tvoří část obsahu smlouvy o zájezdu, a že 
byl před uzavřením smlouvy o zájezdu informován o pasových a vízových požadavcích, lhůtách pro jejich 
vyřízení a o tom, jaké zdravotní doklady jsou pro cestu a pobyt vyžadovány. Dále všichni účastníci prohlašují, 
že si nejsou vědomi žádných závažných skutečností, které by ohrozily jejich zdravotní stav či bezpečnost na 
zájezdu. 

Účastníci souhlasí se zpracováním poskytnutých osobních údajů za účelem realizace zájezdu a zasíláním 
informací souvisejících s činností CK V-tour s.r.o. (ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 
údajů) 

Cestovní kancelář se zavazuje: 
• zpracovávat předávané osobní údaje pouze pro účely plnění smlouvy (vč. předání údajů do třetích zemí 

a mezinárodním organizacím), 
• přijmout všechna bezpečnostní, technická, organizační a jiná opatření s přihlédnutím ke stavu techniky, 

povaze zpracování, rozsahu zpracování, kontextu zpracování a účelům zpracování, k zabránění jakéhokoli 
narušení či zneužití předávaných osobních údajů,  

• bez předchozího písemného souhlasu Správce nezapojit do zpracování žádné další osoby, 
• zajistit, aby osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje u dodavatele (zaměstnanci) byly zavázány 

k mlčenlivosti, nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti, 
• zajistit, že smluvní strana bude Správci bez zbytečného odkladu nápomocna při plnění povinností Správce, 

zejména povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů, povinnosti ohlašovat případy porušení 
zabezpečení osobních údajů dozorovému úřadu dle čl. 33 GDPR, povinnosti oznamovat případy porušení 
zabezpečení osobních údajů subjektu údajů dle čl. 34 GDPR, povinnosti posoudit vliv na ochranu osobních 
údajů dle čl. 35 GDPR a povinnosti provádět předchozí konzultace dle čl. 36 GDPR, a že za tímto účelem 
zajistí nebo přijme vhodná technická a organizační opatření, o kterých informuje Správce,  

• po ukončení smlouvy řádně naložit se zpracovávanými osobními údaji, např. že všechny osobní údaje 
vymaže, nebo je bezpečně předá v kompletní podobě zpět Správci, příp. vymaže existující kopie apod.,  

• poskytnout Správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti stanovené 
předpisy na ochranu osobních údajů, 



 

 

• umožnit kontrolu, audit či inspekci prováděné Správcem nebo příslušným orgánem dle právních předpisů, 
a to za účelem kontroly dodržování povinností plynoucích ze smlouvy a předpisů na ochranu osobních 
údajů, 

• poskytnout bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě, kterou určí Správce součinnost potřebnou pro plnění 
zákonných povinností spojených s ochranou osobních údajů, 

• osobním údajům zajistit odpovídající standard ochrany – zejm. důvěrnost a nedotknutelnost. 
 

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv MV ČR a výslovně 
konstatují, že ve smlouvě nejsou informace, které jsou obchodním tajemstvím. Zveřejnění zajistí Gymnázium, 
Lanškroun, nám. Jana Marka Marků 113. 

 

 

V Brně dne 11. 2. 2018 

 

 

------------------------------------- 

podpis objednatele 

------------------------------------- 

razítko a podpis cestovní kanceláře 
 

 

 


